

**Protokół nr 3/19  
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 11 lutego 2019 r.,  
w siedzibie Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Mosinie, ul. Sowiniecka 6G**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.35 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Raźny. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Przewodniczący obrad Andrzej Raźny przypomniał, czym zajmowała się Komisja Rewizyjna podczas swojego poprzedniego posiedzenia w ramach kompleksowej kontroli gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi w roku 2017 i w roku 2018 oraz wskazał, co będzie przedmiotem zainteresowania wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie podczas dzisiejszego posiedzenia.

W trakcie tego wystąpienia, na salę obrad przybył radny Marcin Ługawiak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Rewizyjnej udział brało 5 jej członków.

Prowadzący obrady Andrzej Raźny przedstawił zakres tematyczny, jaki chciałby, aby w dniu dzisiejszym został przedstawiony Komisji Rewizyjnej.

Następnie Prezes Zarządu „Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych” Sp. z o. o. w Mosinie Andrzej Strażyński wraz z Wiceprezesem Zarządu „Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych” Sp. z o. o. w Mosinie Beata Nowak, Audytorem wewnętrznym Urzędu Miejskiego w Mosinie Justyną Kaczmarczyk i Kierownikiem Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominiką Grzaślewicz-Gabler Urzędu Miejskiego w Mosinie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, jak wygląda wstępny bilans oraz rachunek zysków i strat „Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych” Sp. z o. o. w Mosinie za rok 2018 w pozycjach: przychody, koszty i zysk brutto; określenia, jaki jest cały kapitał własny spółki; określenia zakresu działań realizowanych przez spółkę w ramach gospodarki odpadami komunalnymi; określenia zatrudnienia i wyposażenia spółki; wskazania, czy 24 pracowników zajmuje się gospodarką odpadami komunalnymi w ramach spółki, czy też jest to stan osobowy całej spółki; określenia udziału w przychodach z działalności polegającej na obsłudze linii autobusowych i wskazania, czy ta działalność jest również deficytowa; wskazania, czy tabor spółki wykorzystywany w gospodarce odpadami komunalnymi jest wystarczający i czy jest awaryjny; wskazania, czy Zakład Usług Komunalnych naprawia sprzęt Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych odpłatnie; wskazania, czy Gmina Mosina daje PUK-owi wytyczne co do sposobu prowadzenia gospodarki odpadami komunalnymi, czy też wynika to z przepisów ustawowych; wskazania, czy ZUK uczestniczy w przetargach ogłaszanych przez Gminę Mosina; wskazania, czy PUK nie mógłby w ramach in house otrzymać zlecenia na odbiór odpadów komunalnych z miejsc publicznych; wskazania, ile ofert zostało złożonych w drugim przetargu na odbiór odpadów komunalnych z miejsc publicznych i wskazania, co dalej z realizacją tego zadania; określenia problemów związanych z odbiorem odpadów zielonych; wskazania, jakie Gmina Mosina ponosi koszty odbioru od niej zebranych od mieszkańców odpadów zielonych; wskazania, czy Gmina Mosina może limitować ilość odbieranych worków z odpadami komunalnymi z pojedynczej posesji.

W trakcie tej dyskusji, na salę obrad przybył radny Tomasz Łukowiak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Rewizyjnej udział brało 6 jej członków.

Komisja Rewizyjna wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat realizacji zadania dotyczącego odbioru odpadów komunalnych z miejsc publicznych oraz na temat stworzenia na terenie gminy Mosina możliwości odbioru odpadów zielonych w pojemnikach.

Radny Marcin Ługawiak wyraził przekonanie, że wyjście Gminy Mosina z SELEKT-u było błędem i uzasadnił swoje stanowisko. Stwierdził przy tym, że jego zdaniem Komisja Rewizyjna powinna ustalić, czy rekomenduje Radzie Miejskiej w Mosinie kontynuację prowadzenia gospodarki odpadami komunalnymi w ramach Gminy Mosina, czy też powrót do SELEKT-u. Komisja Rewizyjna wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Następnie Prezes Zarządu „Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych” Sp. z o. o. w Mosinie Andrzej Strażyński wraz z Wiceprezesem Zarządu „Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych” Sp. z o. o. w Mosinie Beata Nowak, Audytorem wewnętrznym Urzędu Miejskiego w Mosinie Justyną Kaczmarczyk i Kierownikiem Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominiką Grząślewicz-Gabler Urzędu Miejskiego w Mosinie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy odpady bio mieszać z odpadami zielonymi; wskazania z jakim procentem firm z terenu gminy Mosina i z jakim procentem firm spoza terenu gminy Mosina PUK ma podpisane umowy na odbiór odpadów komunalnych; wskazania, czy Gmina Mosina musi zajmować się odpadami zielonymi i odpadami bio; wynajmu śmieciarek między PUK a ZUK; wskazania, co byłoby, gdyby PUK obsługiwał tereny niezamieszkałe, w tym publiczne.

Radny Waldemar Waligórski wyraził przekonanie, że nie można doprowadzić do sytuacji, żeby ludzie wywozili śmieci do lasów, ale ceny dla mieszkańców odbioru odpadów komunalnych należy urealnić. Zapewnił przy tym, że ceni sobie stabilność i terminowość usługi odbioru odpadów komunalnych w obecnie obowiązującym systemie gospodarki nimi na terenie gminy Mosina.

Przewodniczący obrad Andrzej Raźny wyraził przekonanie, że celem Komisji Rewizyjnej w tej kontroli nie jest stwierdzenie, czy błędem jest pozostawanie w obecnie obowiązującym systemie gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina i czy należy wrócić do SELEKT-u, bo nie wiadomo na jakich warunkach mógłby ten powrót nastąpić. Następnie przedstawił, czym Komisja Rewizyjna zajmie się podczas swojego następnego, marcowego posiedzenia dotyczącego kompleksowej kontroli gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi w roku 2017 i w roku 2018.

Radny Jan Marciniak zwrócił uwagę, że zanim Gmina Mosina wystąpiła z SELEKT-u, to gospodarka odpadami komunalnymi kosztowała ją 64.000,00 zł rocznie, a obecnie przeszło 1.000.000,00 zł.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.30.**

**protokołował**  
*Piotr Sokółowski*  
**Piotr Sokółowski**

**przewodniczył**

**Andrzej Raźny**